
 

 
 
 
Potrebna dokumentacija za obradu kreditnog zahtjeva 
 

 Zahtjev za kredit 

 Potvrda poslodavca 

 Obrazac za sudužnika/jamca (ako je potreban)  

 Preslika važeće osobne iskaznice  

 Tri posljednje ovjerene platne liste. 
  

Zaposleni u javnom ili državnom poduzeću, jedinicama državne uprave ili lokalne 
samouprave, te dioničkom društvu: 

 
 potvrda poslodavca o statusu i visini plaće ne starija od 30 dana od dana podnošenja 

zahtjeva za kredit. 

 
Zaposleni u društvu s ograničenom odgovornošću, u obrtu ili zaposleni kod osoba koje ostvaruju 
dohodak od samostalne djelatnosti, imovine i imovinskih prava: 

 
 potvrda poslodavca o statusu i visini plaće ne starija od 30 dana od dana podnošenja 

zahtjeva za kredit, original BON‐a 2 FINE ili poslovne banke ili dokument poslovne banke iz 
kojeg se vide podaci o solventnosti i blokada računa za redovno poslovanje u posljednjih 6 
mjeseci. 

 
Osobe koje ostvaruju dohodak od samostalne djelatnosti, imovine i imovinskih prava: 

 

 orginal BON‐2 FINE ili poslovne banke ili dokument poslovne banke iz kojeg se vide podaci o 
solventnosti i blokada računa za redovno poslovanje u posljednjih 6 mjeseci, te zadnje 
uvjerenje porezne uprave iz koje je vidljiva osnovica poreza na dohodak; njihovi zaposlenici 
potvrdu o visini plaće. 

 
Umirovljenici: 

 

 original odrezak posljednje mirovine te Potvrda o visini mirovine izdana od strane HZMO‐a. 

 
Obrtnici: 

 

 orginal BON‐2 FINE ili poslovne banke ili dokument poslovne banke iz kojeg se vide podaci o 
solventnosti i blokada računa za redovno poslovanje u posljednjih 6 mjeseci, zadnje uvjerenje 
porezne uprave iz koje je vidljiva osnovica poreza na dohodak i obrtnicu, a zaposlenici 
potvrdu poslodavca o visini plaće ne stariju od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva za 
kredit. 

 
U slučaju da je u obrascu BON‐2 iskazana blokada žiro – računa do 10 dana u posljednjih 6 mjeseci 
(neprekidno ili u periodima) sudionik kredita neće se smatrati kreditno sposobnim. 
BON‐2 i podaci o statusu i visini plaće ne smiju biti stariji od 30 dana. 


